
Det händer i församlingen – vecka 15 

Christina går i pension efter många år som kyrkomusiker. Johan och Niklas är nya 
medarbetare i församlingen. Frida och Isak är nya gudstjänstvärdar. Börge Ring bjöd på 
jubileumskonsert. Ungdomsläger planeras i G:a Hjälmseryd. Besök Sofiadagen lördag! 

Christina avtackades i Bymarkskyrkan 

 



 

 



 

 

Prästen Tore Karlsson och kyrkoherde Ann Aldén framförde ett varmt tack till 
kyrkomusiker Christina Petersson som gjorde sitt sista arbetspass i en fullsatt 
Bymarkskyrka. Foto: Mikael Bergström 



Söndag eftermiddag 30 mars samlades människor i Bymarkskyrkan till musikgudstjänst 
med mässa. Men det var inte riktigt som vanligt, eftersom det också var dags för 
avtackning av Christina Petersson, mångårig kyrkomusiker som nu går i pension. 

-Du har varit så värdefull för Bymarkskyrkan och Jönköpings församling. Kör och musik 
har blivit ett signum för Bymarkskyrkan, förklarade prästen Tore Karlsson i ett tacktal där 
Christina Petersson fick ta emot blommor och applåder, och ett minne i form av en 
kopparplåt från Sofiakyrkans tidigare tak. 

Kyrkoherde Ann Aldén lyfte fram Christinas samordnande roll: 

-Du har sett till så att det alltid funnits musiker på gudstjänster, dop, vigslar, 
begravningar, andakter på äldreboenden, med mera. Ett varmt och innerligt tack att du 
skött det uppdraget så elegant, förklarade hon. 

Christina själv tackade för de här åren och för det förtroende hon fick när hon klev in 
som kyrkomusiker i Bymarkskyrkan 2008, efter att ha börjat i församlingen 1996. 

-Tack för allt stöd och den kärlek som jag fått som musiker, förklarade hon. 

Känslomässigt blev det förstås att ha lett kyrkokören för sista gången. 

-När jag började 2008 var det två medlemmar, idag är vi 25. Detta är ett fantastiskt gäng, 
förklarade hon mitt i kramkalaset. 

  

Börge Ring gav jubileumskonsert 



 

 



 

 

Börge Ring, Sebastian Ring, Fredrik Sjöblom och Kristine kyrkokör gav konsert. Foto: 
Mikael Bergström 



 
Psalmen För att du inte tog det gudomliga har sjungits i kyrkor runt om i Sverige under 
många år. Söndag kväll 30 mars var det dags för tonsättaren själv, Börge Ring, att fira 50 
år med visan och bjuda på konsert i Kristine kyrka tillsammans med sonen Sebastian 
Ring på vibrafon, Kristine kyrkokör och Fredrik Sjöblom på piano och orgel. 

Under konserten bjöd Börge Ring på musik ur sin stora låtskatt, men också berättelsen 
om hur han för 50 år sedan blev ombedd att tonsätta Olov Hartmanns För att du inte tog 
det gudomliga, sedan 1986 psalm 38 b i Den svenska psalmboken. 

Men det blev också en nyskriven låt, Här får vi vila, en hyllning till den vackra Kristine 
kyrka, förklarade Börge Ring. 

-Jag har ju hållit på och komponerat sedan 1960-talet. Nu tänkte jag att det vore lite kul 
att fira ett 50-årsjubileum med För att du inte tog det gudomliga, säger Börge Ring, 
musiker, lärare, läroboksförfattare och tidigare präst i Svenska kyrkan. 

I senaste numret av Amos, Jönköpings församlings magasin, finns ett personporträtt av 
Börge Ring, numera jönköpingsbo: 
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/amos-magasin 

  

Börge Ring sjunger och berättar i P2 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/amos-magasin


 

Börge Ring spelar och berättar för producent Katarina Josephsson. Resultatet sänds i 
Andliga sånger i P2 söndag 13 april klockan 06.03. Foto: Elisabeth Ring 

Börge Ring har en lång karriär som musiker, lärare, författare och präst. Om detta 
berättar han i det kommande programmet Andliga sånger som sänds i P2 den 13 april. 



-Programmet sänds varje söndag i P2 och är fyllt av andlig musik med stor genrebredd, 
allt från läsarsånger till J S Bach eller Mahalia Jackson. Jag har gjort programmet sedan 
december 2008, så jag har gjort över 800 program, berättar Katarina Josephsson, 
redaktör för Andliga sånger. 

Söndag 13 april klockan 06.03 kan du lyssna på Börge Ring 

https://www.sverigesradio.se/avsnitt/borge-ring-sjunger-och-berattar 

Katarina Josephsson gjorde också en intervju med Nina Åkerblom, kantor i Jönköpings 
församling, när hon besökte Jönköping. Det programmet sänds 1 juni. 

  

Johan blir pastorsadjunkt på deltid i församlingen 

 

Kyrkoherde Ann Aldén välkomnar Johan Gunnarsson till Jönköpings församling. Under 
sin tid som pastorsadjunkt i Bankeryds församling kommer han att tjänstgöra varannan 
fredag i Jönköpings församling. Foto: Mikael Bergström 

https://www.sverigesradio.se/avsnitt/borge-ring-sjunger-och-berattar


I sommar tillträder Johan Gunnarsson från Vaggeryd en tjänst som pastorsadjunkt i 
Bankeryds församling. Varannan fredag kommer han att tjänstgöra i Jönköpings 
församling, främst med begravningar. 

-Det jag ser mest fram emot är att möta alla människor – och pröva mina vingar, säger 
han. 

Den 15 juni kommer han att prästvigas i Växjö domkyrka av biskop Fredrik Modéus efter 
fem och ett halvt års studier i teologi i Uppsala. Sedan väntar alltså ett år som 
pastorsadjunkt. 

Men att han skulle bli präst var inte alls självklart. 

Efter uppväxt i Vaggeryd och gymnasium i Jönköping var han helt inställd på att bli lärare. 

-Jag vill kunna påverka människor utifrån min syn att alla människor är värdefulla. Men 
det kan man inte riktigt i skolans värld. Från ingenstans kom jag då fram till att jag skulle 
bli präst, även om jag stretade emot lite…säger han. 

Nu efter utbildningen står han på tröskeln till prästvigning, ett yrkesval som förstärkts 
under utbildningen. 

-Undervisning är en stor del av prästyrket, samt att få arbeta med människor, samtala 
om hälsa och liknande. Jag tänker mig att det är häftigt, viktigt och meningsfullt att få 
vara präst, säger han. 

Den ettåriga adjunkttjänsten i Bankeryds församling har han blivit tilldelad. Positivt 
konstaterar han. 

Men varannan fredag kommer han att finnas i Jönköpings församling från i sommar, 
främst då med uppdraget att utföra begravningar. 

  

Niklas blir församlingens elektriker 



 

Niklas Lundqvist är ny fastighetstekniker/elektriker i Jönköpings församling, en 
verksamhet han känner väl efter flera år som extern elektriker i församlingen. Foto: 
Mikael Bergström 

Måndag 7 april gör Niklas Lundqvist sin första arbetsdag som 
fastighetstekniker/elektriker i Jönköpings församling efter Göran Staav som går i 
pension. Församlingen är en van miljö för Niklas. 

-Jag har de senaste tre åren arbetat som elektriker i församlingen som en extern tjänst. 
Det här känns kanon, eftersom jag är rätt inkörd, säger Niklas som nu byter arbetsgivare 
från ett elföretag till Jönköpings församling. 

Sedan han var klar med sin utbildning 2008 har det blivit några olika jobb, bland annat 
inom automation och maskinteknik, innan han sedan började som 
installationselektriker och fick behörighet för det. 

Nu tillträder han en tjänst som fastighetstekniker/elektriker. 

-Det handlar mycket om till exempel ventilation, belysningsstyrning och installationer, 
konstaterar han. 

Han bor i Ryd på Nissastigen och ägnar mycket av fritiden till jakt och mountinbike. 

-Jag är ledare för barngrupp i Hallby i både cykling och skidor, säger han. 

Han tillhör nu arbetslaget på fastighet inom Jönköpings församling. 



-Vi hälsar Niklas välkommen till både fastighet och Jönköpings församling.  
Ett välbekant ansikte för en del av er och ett fantastiskt tillskott i fastighetsgruppen! 
Säger fastighetschef Johannes Ekholtz.  
 
  

Förskolan spelade musikal på familjegudstjänst 

 

 

Två familjegudstjänster i söndags hade medverkan från barn i församlingens förskolor. I 
Sofiakyrkan framförde barn från Kyrkklockans förskola musikalen Ogräs i rabatten, inför 
storpublik med föräldrar, syskon och mor- och farföräldrar, medan prästen Tojje Wirén 
höll en appell. 



Österängskyrkans familjegudstjänst fick samma eftermiddag besök av barnen från 
Sanna förskola, med god uppslutning från anhöriga och närstående. 

  

Via Sacra: Den heliga vägen är ett läger 

 

Är du mellan 15 och 20 år och längtar efter nästa steg på trons väg? Då är lägret Via 
Sacra i Gamla Hjälmseryd, 29 maj-1 juni, något för dig. 

Inspirationen är från ”Walsingham Youth Pilgrimage” i England. I ett stort tält firar vi 
mässor – i mindre tält runtomkring sover, äter, leker och hänger vi. Du åker med din 
församling eller kommer själv. Är du över 20? Kom som funktionär! Hälsar arrangörerna. 

Läs mer på viasacra.se  

  

Frida och Isak är nya gudstjänstvärdar 



 

Isak Listring och Frida Strandlund är nya gudstjänstvärdar i Kristine kyrka. Intresset för 
kristendom har vuxit fram hos dem båda. Efter vuxenkonfirmation hösten 2024 tackade 
de ja till frågan om de kunde tänka sig ideella insatser som gudstjänstvärdar. Foto: 
Mikael Bergström 

De är kock och lärare, ganska nyinflyttade i Jönköping med respektive familj, och har 
ingen kyrklig tradition i uppväxten. Men Isak Listring och Frida Strandlund valde båda att 
förra året konfirmera sig som vuxna för att få mer kunskap om kristendom. Sedan har de 
tackat ja till det ideella uppdraget som gudstjänstvärd. Jag vill att andra unga ska se att 
det inte bara är äldre människor som finns i kyrkan, säger Frida bland annat. 

Läs mer om Frida och Isak 

  

Act-lördag i Sofiagården 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/frida-och-isak-ar-nya-gudstjanstvardar


 

Heléne Johansson hjälper Jan-Erik Arnell att packa ner alla vinsterna från lotteriet. Foto: 
Mikael Bergström 



 

Ute på torget gick diakon Göte Johansson runt för att locka in besökare till Act-lördagen. 
Här pratar han med Gerd och Robert Forsberg. Foto: Bengt Olsson 



 

Ann-Christin Collin och Susanne Svanberg hjälptes åt vid lotteribordet. 

 



Det är klart att jag ska ha en lott, förklarade Britha Sönnerhed, vid lotteribordet, 
tillsammans med prästen Gunilla Renöfält och Heléne Johansson. Foto: Mikael 
Bergström 

Lördag 29 mars var det fokus på Act, Svenska kyrkans internationella bistånds- och 
utvecklingsverksamhet, i Sofiagården i Jönköping. Genom servering, lotterier och 
försäljning ville Församlingsområde Väster både samla in pengar till Act, och sprida mer 
kunskap om Act:s viktiga arbete. 

-Act arbetar både med till exempel jordbruksutveckling och insatser när olika katastrofer 
händer och jobbar alltid tillsammans med lokala kyrkor. En sådan här dag handlar både 
om att samla in pengar och att visa upp Act:s verksamhet, säger Susanne Svanberg, 
diakon i Församlingsområde Sofia. 

  

Vid ett stort lotteribord stod Ann-Christin Collin och skötte ruljangsen. 

-Jag tog över detta för 8-9-10 år sedan och är med när vi har Act-arrangemang inför jul 
och påsk. Jag dukar upp så att det ser snyggt ut och håller i lotteriet. Allt är skänkt och 
det är vinst varje gång, ofta med högre värde än lottpriset. För mig betyder detta att jag 
kan hjälpa till med det lilla jag kan och så är det så roligt att träffa människor…säger hon. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 14 är det Tore Karlsson som har beredskap: 036-396283, 0761-263659 

Beredskap snöjour: 

Jönköpings församlings så kallade snöjour är i tjänst lördagar 05.00 till söndagar 17.00 
och nås på 036-313647 om det finns ytor vid kyrkor som inte har skottats. 

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 



veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna: 

  

Kyrkans Tidning 1/4: Aprilskämten du inte får missa – i Svenska kyrkan 

Första april blir kyrklig helgdag 

Biskop Johan Tyrberg skriver psalm på skånska 

Appen klockify ger möjlighet att spela favoritlåtar på kyrkklockorna. 

Aprilskämten du inte får missa - i Svenska kyrkan | Kyrkans Tidning 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Fredag 4 april, kl 18.00, Kristine kyrka: Ackordeonkonsert 
Ackordeonkonsert med Einar Alvesund Schedvins, 14 år, stipendiat från Kungliga 
Musikaliska Akademien. Morfar Ragnvald Alvesund medverkar också på ackordeon. 
 
Lördagen  5 april kl 10.00-14.00, Sofiakyrkan: Sofiadagen firas 
Guidning av kyrkan, orgelvisning, tornvisning, middagsbön, aktiviteter för barn, med 
mera. Dessutom besök av självaste ”drottning Sofia”. 

Lördag 5 april firar Jönköpings församling Sofiadagen i Sofiakyrkan, ett av Jönköpings 
viktiga landmärken allt sedan invigningen 8 april 1888. 

Sofiadagen arrangeras för första gången, i syfte att visa upp den breda verksamhet som 
finns i en av Jönköpings mest centrala kyrkor. 

Den här dagen blir det ett firande med aktiviteter för alla åldrar. Det innebär guidning av 
kyrkan, visning av orgeln, middagsbön, fika, musik och pyssel och andra aktiviteter för 
barn. Varje halvtimme finns också möjlighet att vandra upp i kyrkans torn för en 
fantastisk utsikt över Jönköping. 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/svenska-kyrkans-aprilskamt


Dessutom kommer ”drottning Sofia” på besök. Sofia av Nassau var gift med kung Oskar 
II och drottning 1872-1907 och har gett namn till Sofiakyrkan. 

Program Sofiadagen: 

10.00 Allianskyrkans musikkår 

10.30 Guidning av Sofiakyrkan 

11.00 Prästen Tojje Wirén gästas av ”Drottning Sofia” 

11.30 Visning av orgeln 

12.00 Middagsbön 

12.30 Guidning av Sofiakyrkan 

13.00 Prästen Tojje Wirén gästas av ”Drottning Sofia” 

13.30 Visning av orgeln 
Tornvandring varje halvtimme 

  

Lördag 5 april, kl 16, Dalvikskyrkan: Föredrag, fika och samtalsstund med teologie 
doktor LarsOlov ”Loe” Eriksson. 

Dalvikskyrkan har Bibelhelg 5-6 april. LarsOlov "LOE" Eriksson, teologie doktor och 
docent i Gamla testamentets exegetik samt känd lärare på Johannelunds teologiska 
högskola och författare till ett flertal böcker, föreläser. Han vill under helgen låta oss 
komma närmare Jesus, genom Hans liv i evangelierna. På söndagens gudstjänst (med 
söndagsskola) predikar han. Efter gudstjänsten blir det sopplunch och efter den 
fortsätter LarsOlov att tala till oss, hälsar medarbetarna. 

  

Söndag 6 april 

09.30    Mässa                                                          Ekhagskyrkan 

10.00    Gudstjänst med söndagsskola         Dalvikskyrkan 

11.00    Mässa                                                          Ljungarums kyrka 

11.00    Högmässa                                                 Kristine kyrka 

11.00    Högmässa                                                 Sofiakyrkan 

11.00    Högmässa                                                 Råslätts kyrka 

16.00   Mässa                                                           Österängskyrkan 



16.00   Gudstjänst med nattvard                    Gräshagskyrkan 
Sångtrio Makanna medverkar: Maria Wallinder, Karin Seiborg och Anna Ekdahl 

16.00  Gudstjänst                                                   Bymarkskyrkan 

  

Onsdag 9 april, kl 19.00: Passionsgudstjänst i Järstorps missionshus 

Torsdag 10 april kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

Lördag 12 april, kl 9.30-16.00, Dalvikskyrkan: Retreatdag 
Välkommen till en dag i tystnad för stillhet, bön, eftertanke och måltider i gemenskap 
med andra. Temat för dagen är "Gud, i dina händer vilar jag i bön".  
Vi börjar dagen med kaffe och smörgås. Det finns möjlighet till samtal med diakon under 
dagen. Kostnad 150 kr 
Anmälan & frågor: Diakon Susanne Svanberg susanne.svanberg@svenskakyrkan.se  tel. 
036-397243 eller diakon Ulla Svensson ulla.svensson@svenskakyrkan.se  tel. 036-
303561, Senast 4 april.  
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